PAGE
3

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «     »                  2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О муниципальной программе Кондинского района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Кондинского района «Управление муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа) (приложение).

2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы экономического развития, несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства, финансов, налоговой политики и межбюджетных отношений экономического развития.
	Глава района

	А.А. Мухин

Приложение

к постановлению администрации района

от «_____» ___________2022 года №____
Паспорт муниципальной программы Кондинского района  «Управление муниципальными финансами»
(далее - муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы
	Управление муниципальными финансами
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2025 годы и на период до 2030 года

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Кондинского района, в ведении которого находится комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества управления муниципальными финансами Кондинского района

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение сбалансированности бюджета Кондинского района
2. Эффективное управление муниципальным долгом Кондинского района

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2023
	2024
	2025
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1
	Доля главных администраторов бюджетных средств, имеющих среднюю итоговую оценку качества финансового менеджмента более 80 баллов, %
	Постановление администрации Кондинского района от 31 декабря 2014 года № 2906 «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств»
	72,5
	73
	73,5
	74
	75
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	2
	Доля расходов бюджета района на обслуживание муниципального долга в объеме расходов бюджета района, за исключением средств, предоставляемых из бюджета автономного округа, %
	Бюджетный кодекс Российской Федерации (статья 107.1)
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	317 049,6
	39 659,2
	39 659,2
	39 659,2
	198 296,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 544,0
	693,0
	693,0
	693,0
	 3 465,0

	местный бюджет
	311 505,6
	38 966,2
	38 966,2
	38 966,2
	194 831,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов

Кондинского района
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	 Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы <*>
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 -2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие «Организация бюджетного процесса» (1)

	всего
	317 049,6
	39 631,2
	39 631,2
	39 631,2
	198 156,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 544,0
	693,0
	693,0
	693,0
	3 465,0

	местный бюджет
	311 505,6
	38 938,2
	38 938,2
	38 938,2
	194 691,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга района» (2)

	всего
	224,0
	28,0
	28,0
	28,0
	140,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	224,0
	28,0
	28,0
	28,0
	140,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	317 049,6
	39 659,2
	39 659,2
	39 659,2
	198 296,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 544,0
	693,0
	693,0
	693,0
	3 465,0

	местный бюджет
	311 505,6
	38 966,2
	38 966,2
	38 966,2
	194 831,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2
Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы
	№

структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование

структурного элемента

(основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения, реквизиты нормативного правового акта (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Основное мероприятие «Организация бюджетного процесса» (1)
	Обеспечение основных функций и деятельности комитета по финансам, в том числе составление проекта бюджета муниципального образования Кондинский район, организация исполнения бюджета района, формирование отчетности о его исполнении, проведение единой бюджетной, долговой и налоговой политики района, осуществление мониторинга качества финансового менеджмента.

	2.
	Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга района» (2)
	Планирование расходов бюджета района в объеме, необходимом для полного и своевременного исполнения обязательств района по уплате процентных и иных платежей по муниципальному долгу Кондинского района
	Решение Думы Кондинского района от 15 сентября 2011 года № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район» (с изменениями)